COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2009

(Do Sr. Bilac Pinto)

Requer a conversão da Audiência
Pública para debater a competitividade da
Indústria brasileira de hardware, objeto do
Requerimento 175/2009 (CCTCI), para o
formato de Seminário.

Senhor Presidente:

Requeiro que a Audiência Pública sobre a

competitividade da indústria brasileira de hardware, aprovada por meio do

Requerimento CCTCI 175/2009, seja convertida para o formato de Seminário

com o nome “Competitividade da Indústria Brasileira de Tecnologia da

Informação – A necessidade de uma nova política industrial para o segmento

de hardware”.

Para o evento em tela serão convidados representantes

das seguintes entidades:

- Ministério da Indústria e Comércio;

- Ministério da Ciência e Tecnologia;

- Ministério do Planejamento;

- SUFRAMA – Superintendência da Zona Franca de

Manaus;

2

- ABINEE – Associação Brasileira de Indústria Elétrica e

Eletrônica;

- AMD – Advanced Micro Devices – do Brasil;

- Intel do Brasil;

- ERICSSON do Brasil;

- Positivo Informática;

- Linear Equipamentos Eletrônicos S/A

Sala da Comissão, em        de                            de 2009.

Deputado Bilac Pinto

Documento3